广 东 省 食 品 学 会
转发“广州市科协关于开展 2021 年广州市基层科普

工作优秀科普工作者学习宣传活动的通知”

粤食学【2021】第 28 号

各会员、有关单位：

为表彰先进、树立典型、凝聚力量、带动全局，激励广大科普工作者立足新

发展阶段、贯彻新发展理念、服务构建新发展格局，开创我市“十四五”科普工

作新局面、全面提高我市公民科学文化素质，现转发市科协“关于开展 2021 年

广州市基层科普工作优秀科普工作者学习宣传活动的通知”，请予关注，积极申

报，有关事项通知如下：

一、宣传对象

遴选在我市基层科普工作中做出显著成绩和有突出贡献的个人，坚持以精神

奖励为主的原则，对优秀科普工作者颁发奖牌。

优秀科普工作者推荐对象：各区、街（镇）、社区（行政村）、学会（协会、

研究会）、企事业科协（含高校科协）及市科协直属单位专兼职科普工作者，科

普专家，科普志愿者，农村科普带头人等，已连续两年获得优秀科普工作者的个

人不列为推荐对象。

二、宣传形式

选取在科普工作中成绩突出的先进个人的典型代表事迹，制作成生动、有趣

的专题推文，拟在 “广州市科协”各传播平台（微信公众号、微博等）、“科普

广州”信息化平台（微信公众号、微博、抖音、今日头条等）进行推广宣传，并

推送至《广州日报》《新快报》《学习强国》等媒体推广渠道。

三、遴选条件

1.热爱科普事业，具备良好的职业道德，具有较强的科技传播、推广、示范

和组织能力，业务素质好，在工作中发挥骨干作用；

2.科普工作坚持创新，特色突出，积极带头开展和组织各类科普活动，科普

工作成效显著，策划组织的科普活动广受市民欢迎，活动成效好；

3.疫情防控工作中，不怕牺牲、敢于担当、表现突出的科普工作者；

4.积极参加或申报市科协组织的科普活动和科普项目，由本人牵头承接的市

科协科普项目绩效评价在良好以上；

5.紧密围绕本地实际，在科普教育、科普宣传、科普创作、科普出版、科普

管理、科技创新和推进公民科学素质建设等方面做出突出贡献，效果显著；

6.截止到 2021 年 6 月，个人近 2 年内未发生违法违纪等问题。

四、推荐名额

学会可推荐优秀科普工作者 1 名，请有意通过学会推荐的会员于 2021 年 7

月 5 日（星期一）中午 12:00 前将《2021 年广州市基层科普工作优秀科普工作者

推荐表》（附件 1）、《2021 年广州市基层科普工作优秀科普工作者汇总表》（附件

2）word 电子版发至学会邮箱 gdifst@vip.163.com，待学会组织专家评审后再知

会相关人员递送纸质版材料一式二份，并需在所在单位进行公示，公示内容包括

拟推荐对象的基本情况和主要事迹等，公示时间为 5 个工作日。纸质材料应在

2021 年 7 月 16 日中午 12:00 前送到学会秘书处。

五、联系方式

电话：020-87111548     联系人：蔡任阳、彭红梅

邮箱：gdifst@vip.163.com

附件：1、《2021 年广州市基层科普工作优秀科普工作者推荐表》

2、《2021 年广州市基层科普工作优秀科普工作者汇总表》

3、《转发“广州市科协关于开展 2021 年广州市基层科普工作优秀科普工

作者学习宣传活动的通知”》

4、《广州市科协关于开展 2021 年广州市基层科普工作先进集体和优秀科

普工作者学习宣传活动的通知》

广东省食品学会

2021 年 6 月 30 日